2010 年 6 月 1 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

九州エリアでの販売･販促体制変更に関するお知らせ

－ワクチン等の販売で提携強化－

一般財団法人化学及血清療法研究所（本所：熊本県、理事長：船津昭信、以下「化血研」）とアス

テラス製薬株式会社（本社：東京都、社長：野木森 雅郁、以下「アステラス製薬」）は、化血研が

製造するワクチン等の販売に関し、現行販売契約で築き上げた両社の協働関係を更に継続発展させ

ていくため、現在、化血研が単独で販売・販促活動を行っている九州エリアにおいて、両社による

共同販促活動を開始することに合意しましたのでお知らせします。

現行の販売契約にもとづき、アステラス製薬は化血研が製造するワクチン等について九州エリア

を除く全国で販売・販促活動を行ってきました。九州エリアについては、これまで化血研が単独で

販売・販促活動を行ってきましたが、このたびの合意にもとづき、今後はアステラス製薬が販売し、

両社で共同販促活動を行うことになります。

九州エリアでの新たな共同販促活動の開始は、一部先行する製品を除き、2010 年 10 月を予定して

います。また、対象品目は、現在アステラス製薬が九州エリア以外で販売している「ワクチン」お

よび「血漿分画製剤」等です。

なお、九州エリア以外についてはアステラス製薬が引き続き単独で販売・販促活動を行っていき

ます。また、本合意に基づくアステラス製薬の業績に与える影響は軽微です。

化血研ならびにアステラス製薬は、今後ともワクチン等の製品価値最大化を図るとともに、感染

症の予防ならびに公衆衛生の普及向上に一層の貢献をしていきたいと考えています。

以  上

【当件に関するお問合せ先】

一般財団法人化学及血清療法研究所 企画課    (096)344-1385

アステラス製薬株式会社      広報部      (03)–3244-3201